
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
č.j. KRPB-139303-14/ČJ-2016-0600VZ 

 
Zpracované v souladu s ust. § 156 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a vyhláškou č. 232/2012 Sb.,o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a  odůvodnění veřejné zakázky  

 
 
 

Název veřejné zakázky: 

  
Nákup originálních náhradních dílů pro vybrané typy služebních 

vozidel továrních značek Škoda a Volkswagen/Audi  
č.j. KRPB-139303/ČJ-2016-0600VZ 

 
          
 

 
 
   
 

Zadavatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského   
                                                          kraje 
 Kounicova č. 24, 611 32 Brno 

                                                     IČO: 75151499 

                                                     DIČ: CZ75151499 

      zastoupená   plk. Ing. Janem Faitem 

                                                    náměstkem ředitele KŘ pro ekonomiku 

                                                     

 

Druh veřejné zakázky:                  veřejná zakázka na dodávky 

                                                      nadlimitní veřejná zakázka 

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněno dne: 21. 9. 2016        
 
1) ve Věstníku veřejných zakázek: www.vestnikverejnychzakazek.cz,  

pod Evidenčním číslem formuláře 7602011040842 a Evidenčním číslem VZ 640842 
 
2) na Profilu zadavatele: www.zakazky.mvcr.cz  
                                       přesná adresa: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_25.html                                             
 

 

 

       



 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

Skutečnosti uvedené zadavatelem v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve zveřejněném 
předběžném oznámemí se nezměnily. 

  

a)   Popis potřeb, které 
mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny. 

         
         
 
 
         b)   Popis předmětu   
               veřejné zakázky. 

 
 

 
 
 
        c)   Vzájemný vztah   
               předmětu veřejné   
               zakázky a potřeb   
               zadavatele. 

 
         
 
 
        d)   Předpokládaný termín   
              splnění. 

 

a) Cílem zakázky je zajištění provozuschopnosti služebních 
dopravních prostředků pro výkon služby policie a tato potřeba 
bude zajištěna dodávkou originálních náhradních dílů pro vozidla 
tovární značky Škoda a Volkswagen/Audi u důvodu zajištění 
plynulých oprav, údržby a servisu služebních dopravních 
prostředků v autorizovaném servisu, jehož je zadavatel 
provozovatelem.  

   
b) Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky originálních 
náhradních dílů pro vozidla tovární značky Škoda                         
a Volkswagen/Audi. Skutečný objem a rozsah předmětu plnění 
závisí na aktuálních potřebách zadavatele, který bude realizován 
průběžně na základě konkrétních dílčích objednávek.  
    

c) Zajištěním průběžných dodávek originálních náhradních dílů 
dojde k zabezpečení dobře fungujících služebních dopravních 
prostředků, jejich včasnému navrácení zpět do výkonu služby, což 
povede k dosažení zvýšení úrovně akceschopnosti jednotlivých 
složek policie a zefektivnění jimi vykonávaných činností při plnění 
úkolů policie. Nesplněním plánovaného cíle by došlo k ohrožení 
provozuschopnosti výkonných složek policie. 
 
   
d) do vyčerpání finanční částky předmětu plnění, nejpozději        
do 31. 12. 2019.  

 

Popis rizik, které souvisejí 
s plněním veřejné zakázky. 

V souvislosti s provozem služebních dopravních prostředků 
dochází k potřebě nákupu náhradních dílů nutných k zabezpečení 
oprav  těchto služebních dopravních prostředků k zajištění jejich 
provozuschopnosti a řádného technického stavu. Nenaplnění 
předmětu plnění ohrozí nejen provozuschopnost služebních 
dopravních prostředků, ale z důvodu případné nepojízdnosti 
omezí i činnost jednotlivých útvarů v rámci Krajského ředitelství 
policie Jihomoravského kraje a může dojít ke zhoršení 
bezpečnostní situace a řádného výkonu služby na teritoriu 
Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje. 

      
Popis (vymezení) variant naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 

 
Zadavatel nevymezil. 

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zajištěním plnění veřejné zakázky dojde k urychlení oprav             
a servisu služebních dopravních prostředků, jejich včasné 
navrácení zpět do výkonu služby, což povede k dosažení zvýšení 
úrovně akceschopnosti jednotlivých útvarů, zefektivnění jimi 
vykonávaných činností při plnění úkolů policie. 

  

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Ne 



 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na seznam 
významných dodávek. 

 

 
Ne 
 
 
   Odůvodnění přiměřenosti     

  požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. 

 
  Ne 

  Odůvodnění přiměřenosti     
  požadavku na předložení   
  popisu technického vybavení a   
  opatření používaných   
  dodavatelem k zajištění jakosti   
  a popis zařízení či vybavení  
  dodavatele určeného 
  k provádění výzkumu. 

 

   
 
 
 
  Ne 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

 

 

 

Ne 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 
 
 

 
 
  Ne 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným 
orgánem. 

  

   
  Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
splatnost faktur (lhůta 
splatnosti delší než 30 dnů). 

 

Splatnost faktur stanovena na 30 dnů.  

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 
 
 
Ne 
 
 
 
 
 
 
 Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

Ne 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

 
 
  Ne 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

 
 
 
Ne 
 
 
 
 Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

  Ne 

 

 
Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny dle obchodních zvyklostí 
a odpovídají charekteru předmětu plnění VZ, jsou stanoveny 
především v souvislosti se zvyklostmi zadavatele s objednáváním   
a dodáním předmětu plnění. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka 

 

Odůvodnění technické podmínky 

Dodávka dle konkrétní 
specifikace podmínek zadání. 

                

 

Na základě požadavků na dodávky náhradních dílů na zajištění 
provozuschopnosti a funkčnosti služebních dopravních prostředků, 
dle typové skladby vozového parku, byla vytvořena technická 
specifikace na nejčastěji používané náhradní díly. Dokumentace 
zohledňuje tyto díly, ostatní potřebné díly neuvedené ve specifikaci 
budou dodávány na základě aktuální potřeby oprav automobilů dle 
konkrétní dílčí objednávky. 
                                   



 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Hodnotící kritérium 

 

Odůvodnění 

 

    Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kriterium pro uvedenou veřejnou zakázku zvoleno 
s ohledem na charakter veřejné zakázky a s přihlédnutím                  
k ekonomickým aspektům. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

 

Hodnota 

 

    Odůvodnění 

 

     45 000 000,-- Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota je stanovena na základě skutečného čerpání 
finančních prostředků za originální náhradní díly na vozidla Škoda      
a Volkswagen/Audi v předchozím období (1/2013 – 6/2016). 
Přihlédnuto bylo také k tendenci růstu počtu zakázek a náročnosti 
oprav, které nastávají v důsledku zvyšujícího se stáří a počtu najetých 
kilometrů u vozidel. 

 

Podpis zadavatele: 

V Brně dne  21. 9. 2016 

                                                       

                                                                 plk.Ing. Jan Fait     

                                                  náměstek ředitele KŘ pro ekonomiku 

                              



 

 

 


		2016-09-21T09:39:13+0200




